
Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

Dodatek č. 18 ke
Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

číslo smlouvy Objednatele č. 1: E618-S-12709/2016/PH, číslo smlouvy Objednatele č. 2:2016/005427, 
číslo smlouvy Zhotovitele - Metrostav a.s.: 1605 3616, číslo smlouvy Zhotovitele - OHL ŽS, a s .; 

SOD00105919, ISPROFOND: 532 352 0013, uzavřené dne 01.12. 2016

Název zakázky:
„Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, 

včetně mostů Mikulášská"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace (vedoucí účastník Sdružení zadavatelů)

se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, PSČ 110 00 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

Statutární město Plzeň

se sídlem: náměstí Republiky 1/1, PSČ 306 32, Plzeň 

IČO: 00075370 DIČ: CZ00075370

jednající prostřednictvím: Odboru investic Magistrátu města Plzně, Škroupova 5, PSČ 306 32, Plzeň 
zastoupené: Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Ol MMP

(samostatně jako „Objednatel č. 2")

Projekt Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská je spolufinancovaný EU z programu

Nástroj pro propojení Evropy (CEF).

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní

obsažených.

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9

(samostatně jako „Objednatel č. 1")

a

(společně jako „Objednatel")

Strana 1 (celkem 5)



Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
dodatek č. 18 k SOD

a

M etrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 00014915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758

bankovní spojení: ........................... .................... č. účtu: ..................................

zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a
Jánem Dudášem, členem představenstva,

(dále také jako „vedoucí společník")

a

OHLŽS, a.s.
se sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 463 42 796, DIČ: CZ46342796
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695

zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a 
Paolem Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva

(dále také jako „společník")

SPOLEČNOST: „MTS + O H L -  Uzel Plzeň"

založená v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 21.06.2016 podle ustanovení § 2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Metrostav a.s., Koželužská 
2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 
2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, IČO: 00014915, která je zmocněna na základě citované smlouvy 
přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat platby od objednatele. Smlouva o dílo 
a její případné dodatky bude podepisována každým společníkem samostatně. Originál Společenské 
smlouvy ze dne 21.06.2016, kde je uveden rozsah zastupování a zmocnění vedoucího společníka, je 
součástí předložené nabídky.

(dále všichni též společně označováni jako jen „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 18 je úprava celkové lhůty 
pro provedení Díla a stím  související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací. 
Důvodem prodloužení celkové lhůty pro provedení Díla je dokončení vypořádání a administrace 
neuspokojených nároků Zhotovitele plynoucí ze změn a dodatečných požadavků Objednatele.

Jednotlivé nároky byly Zhotovitelem včas předloženy, avšak s ohledem na skutečnost, že již tak značná 
časová náročnost nutné koordinace schvalovacích postupů u Objednatele č. 1 a Objednatele č. 2 byla 
neočekávaně ovlivněna pandemií onemocnění COVID-19 a omezujícími opatřeními vydanými za 
účelem jejího překonání, a proto nebylo možno dodržet celkovou lhůtu pro provedení Díla dle dodatku 
č. 14 Smlouvy, bude po dohodě všech smluvních stran lhůta pro ukončení celého díla prodloužena o 
další dva měsíce.

Veškeré stavební práce jsou dokončeny a předány.

Strana 2 (celkem 5)



Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
dodatek č. 18 k SOD

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.12, ve znění 
dodatku č. 14 Smlouvy, článku 5, odst. 5.12, ve znění dodatku č. 17 Smlouvy a Přílohy č. 5, ve znění 
dodatku č. 14 Smlouvy. U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2015 Sb., v platném znění.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.3 Smlouvy dohodli na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele č. 1: E618-S- 
12709/2016/PH, číslo smlouvy Objednatele č. 2: 2016/005427, číslo smlouvy Zhotovitele - Metrostav 
a.s.: 1605 3616, číslo smlouvy Zhotovitele - OHL ŽS, a.s.: SOD00105919, uzavřené dne 01.12. 2016, ve 
znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8, č. 9, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13, č. 14, č. 15, č. 16 a 
č. 17, takto:

1) Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SM LOUVY
- ruší se stávající znění odst. 3.12, ve znění dodatku č. 14 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

3.12 Zprůjezdnění Mikulášské a Slovanské třídy pro automobilovou a tramvajovou dopravu 
obousměrně: nejpozději do 31.08.2018.

V případě, že dojde ke zpoždění zahájení stavebních prací na stavebním objektu SO 34-38-12 
(severní viadukt) z důvodů prokazatelně nezaviněných Zhotovitelem, bude tento časový milník 
stanovený v Harmonogramu postupu prací přiměřeně posunut.

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 44 měsíců od zahájení stavebních prací (dokladem 
prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 30 měsíců ode dne zahájení stavebních prací 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá 
plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla), s výjimkou 
provozních souborů PS 34-22-28.2, PS 34-22-25.2, PS 34-22-02.2, PS 34-22-29.2, PS 02-22-04.2, 
PS 02-22-02.2, PS 34-22-26.2, PS 34-22-50.2, PS 34-22-51.2, PS 34-22-55.2, PS 34-22-56.2, PS 
34-24-01, PS 34-24-04 a stavebních objektů SO 34-33-01.2, SO 34-33-20.2, SO 34-33-25.2, SO 
34-33-25.21, SO 34-33-25.22, SO 34-33-26, SO 34-38-08, SO 34-38-08.21, SO 34-38-10.21, SO 
34-38-12-DO, SO 34-38-53, SO 198-38-01, SO 198-38-01.2, SO 34-37-03, SO 34-37-04, SO 34- 
37-04.1, SO 34-37-21.2, SO 34-37-25, SO 34-37-27.1, SO 34-37-27.2, SO 34-37-27.3, SO 34-37-
28.2, SO 34-37-42, SO 198-32-01.2, SO 198-32-01.21, SO 34-33-61.2, SO 34-31-41.2, SO 34-31-
71.2, SO 34-31-71.21, SO 35-34-01.2, SO 34-34-30.2, SO 34-34-31.2, SO 34-34-31.21, SO 34-34-
32.2, SO 198-34-01, SO 34-34-20.2, SO 34-34-60.2, SO 34-36-09.2, SO 34-36-02.2, SO 34-36- 
21.1, SO 34-38-52.21, SO 34-33-23.2, SO 99-89-82 a SO 99-89-92, u nichž lhůta pro dokončení 
stavebních prací včetně předání dokladové části dle následujícího odstavce bude činit 36 
měsíců ode Dne zahájení stavebních prací.

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 49b 
zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 
ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o 
zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace 
skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení 
stavby bude provedeno nejpozději do 6 měsíců ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a 
převzetí Díla, s výjimkou SO a PS uvedených v předchozím odstavci, pro které platí lhůta tam 
uvedená.

Strana 3 (celkem 5)



Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
dodatek č. 18 k SOD

Lhůta pro řádné dokončení schvalovacího procesu probíhajících změnových řízení se všemi 
odpovídajícími náležitostmi pro dosud nedovypořádané změnové listy této stavby je stanovena 
shodně jako celková lhůta pro provedení díla, tj. nejpozději do 44 měsíců ode Dne zahájení 
stavebních prací.

2) Článek 5. -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění odst. 5.12, ve znění dodatku č. 17 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2:

Příloha č. 3: 

Příloha č. 4 :

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8 :

Příloha č. 9:

Obchodní podmínky 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních 
drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - 
VTP/R/06/15
c) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 17 
Harmonogram postupu prací
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 18

Oprávněné osoby
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4 
Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Přehled rozdělení investic mezi Objednatele č. 1 a 
Objednatele č. 2
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné ke dni podpisu dodatku č. 14 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 18, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 18 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 18 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 18 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv. Zveřejnění dodatku č. 18 v Registru smluv zajistí na základě dohody smluvních 
stran Objednatel č. 1.

Strano 4 (celkem 5)



/ Uzel Plzeň, 2. stavba -  přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
dodatek č. 18 k SOD/

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele č. 1: E618-S-12709/2016/PH, číslo 
smlouvy Objednatele č. 2: 2016/005427, číslo smlouvy Zhotovitele - Metrostav a.s.: 1605 3616, 
číslo smlouvy Zhotovitele - OHL ŽS, a.s.: SOD00105919, nedotčené tímto dodatkem č. 18 
zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 18 je vyhotoven ve dvanácti (12) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží osm 
(8) vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 18 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 18 je následující příloha:

Harmonogram postupu prací
Příloha č. 1 (Příloha č. 5 Smlouvy): - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 18

Správa železnic, státní organizace

Ján Dudáš
člen představenstva 

Metrostav a.s.

V Plzni dne 04.06.2020 
Za Objednatele č. 2

V Brně dne 05.06.2020 
Za Zhotovitele OHL ŽS, a.s.

Magistrátu města Plzně

Ing. Roman Kocúrek
1. místopředseda představenstva 

OHL ŽS, a.s.

Paolo Bee, MBA
2. místopředseda představenstva 

OHL ŽS, a.s.

Strana 5 (celkem 5)



Uzel Plzeň, 2. stavba -přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská
dodatek č. 18 k SOD

Příloha č. 5

Harmonogram postupu prací

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 915930

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c971b3f9-7b46-40a9-8239-ae3d9d4dec2d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.07.2020 10:55:47


		2020-07-08T08:55:53+0000




